CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SL.hi LRIA DA OUCAÇÃO

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS

ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL N° 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022, PRORROGADO PELO EDITAL N°

003/2023 - SEDUC/CE, DE 20 DE ABRIL DE 2023.

Portaria N° 003/ 2024 - CEJA Cosme Alves de Lima

O Diretor Escolar da CEJA Cosme Alves de Lima, INEP: 23135913, no uso de suas atribuições legais e

CONSIDERANDO o disposto na Portaria N° 003/2024 - CEJA Cosme Alves de Lima Edital N° 006/2022 -

SEDUC/CE de 22 de abril de 2022, prorrogado pelo Edital N° 003/2023 SEDUC/CE, RESOLVE:

Art. 1° RETIFICAR o/a Art. 4°, onde se lê:

Art. 4° Ficam designados, para a Banca de análise do Plano de Aula conforme o item 2.3 e 5.2.2 do

Edital n° 006/2022 - SEDUC/CE, de 22 de abril de 2022, prorrogado pelo Edital n° 003/2023 - SEDUC/CE,

de 20 de abril de 2023, os seguintes componentes:

• Maria Celianeide Machado de França
• Francisca de Freitas Guedes

• Francisco Laermar Oliveira Pinheiro

Leiam-se:

Art. 40 Ficam designados, para a Banca de análise do Plano de Aula conforme o item 2.3 e 5.2.2 do

Edital n° 006/2022 - SEDUC/CE, de 22 de abril de 2022, prorrogado pelo Edital n° 003/2023 - SEDUC/CE,

de 20 de abril de 2023, os seguintes componentes:

• Eliana Bezerra de Carvalho Gomes

• Francisca de Freitas Guedes

• Francisco Laermar Oliveira Pinheiro

RETIFICAR o Art. 7°, onde se lê:

Art. 7° 0 cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Inscrição para Seleção Pública de

Professores

25/04/2024 a 02/05/2024 até 12:00

Resultado da Solicitação de Inscrição 03/05/2024 até 12:00

Resposta aos recursos de indeferimento de

inscrição

06/05/2024 até 17:00

Apresentação do Plano de Aula 08/05/2024 - 08:00 até 12:00 (Presencial, por

ordem de chegada)

Resultado da Primeira Etapa 09/05/2024 até 12:00

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

,tC1L AADA EDLJCAÇAO

Análise de Currículos 09/05/2024 até 17:00

Resultado Preliminar da Seleção 10/05/2024 até 12:00

Recursos ao Resultado Preliminar 13/05/2024 até 12:00

Resultado Final da Seleção 14/05/2024 até 12:00

Atendimento aos aprovados para

lotação/contratação

14/05/2024 a partir de 15:00

Leia-se:

Art. 7° 0 cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Inscrição para Seleção Pública de

Professores

25/04/2024 a 02/05/2024 até 12:00

Resultado da Solicitação de Inscrição 03/05/2024 até 12:00

Resposta aos recursos de indeferimento de

inscrição

06/05/2024 até 17:00

Apresentação do Plano de Aula 08/05/2024 - 08:00 até 11:00/13:30 até 17:00

(Presencial, por ordem de chegada)

Resultado da Primeira Etapa 09/05/2024 até 12:00

Análise de Curriculos 09/05/2024 até 17:00

Resultado Preliminar da Seleção 10/05/2024 até 12:00

Recursos ao Resultado Preliminar 13/05/2024 até 12:00

Resultado Final da Seleção 14/05/2024 até 12:00

Atendimento aos aprovados para

lotação/contratação

14/05/2024 a partir de 15:00

Art. 2° As demais condições permanecem inalteradas.

Jaguaribe, 03 de maio de 2024.

0L
Francisca de Freitas Guedes

Diretora
F,ca de FtasGuedes

D*ETOA ESCOLAR

D.uNoomdell/03/2024p.13